UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Theologia|| Ivridica,|| Sev Ivs Civile Theologicvm,||**

**Fickler, Johann Baptist**

**Dilingæ, 1575**

**VD16 F 976**

De Ecclesia Catholica Romana, & Romanoru[m] Imperatorum erga  
eandem studio & obsequio.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

49  
DE ECCLESIA  
CATHOLICA ROMA-  
NA, ET ROM. IMPERATORVM  
ERGA EANDEM STUDIO ET  
OBSEQVIO.

Quam religionem Christiani sequi, qualemque obedi-  
entiam & honorem Rom. Princeps Summo Pontifici, &  
quo amore is vicissim Principem amplecti debeat: itē  
quæ sit Ro. Ecclesiæ autoritas, primatus, priuilegia, &  
quædam alia ex huius capituli legibus edocetur.

GRATIANVS, VALENTINIANVS ET  
Theodosius Imp. in l. i. C. De summa Trinit.  
& fide Catholica, &c.

VNCTOS POPVLOS,  
quos clementiæ nostræ regit im-  
perium, in tali volumus religio-  
ne versari, quam diuum Petrum  
apostolum tradidisse Romanis,  
religio vsq; adhuc ab ipso insinuata declarat,  
quamq; Pontificæ Damasum sequi claret, &c.

*Sequitur Epistola Iustiniani Imperatoris, quam  
vnâ cum fidei Catholicæ confessione per Episcopos  
Hypatium atq; Demetrium Romam misit ad Ioan-  
nem Papam II. quæ vnâ cum eiusdem Pontificis  
resspensione inter leges Codicis, sub Tit. De summa  
Trin. & fide Cath. ab ipsomet Iustiniano relata est.*

VICTOR IVSTINIANVS, PIVS, FELIX  
inclutus, triumphator, semper Augustus, Ioan-  
ni sanctissimo Episcopo almæ vrbs Ro-  
mæ, & Patriarchæ.

R Eddentes honorem Apostolicæ sedi & ve-  
stræ sanctitati (quod semper nobis in voto  
C 4 &

& fuit & est) ET VT DECET PATREM HONORANTES vestram beatitudinem, omnia quæ ad Ecclesiarum statum pertinent, festinauimus ad notitiam deferre vestræ sanctitatis. Quoniam semper nobis fuit magnum studium vnitatem vestræ apostolicæ sedis, & statum sanctarum Dei Ecclesiarum custodire, qui hætenus obtinet, & incommotè permanet nulla intercedente contrarietate. Ideoque omnes sacerdotes vniuersi Orientalis tractus & subijcere & vnire sedi vestræ sanctitatis properauimus. In præsentem ergo, quæ commota sunt (quamuis manifesta & indubitata sint, & secundum Apostolicæ vestræ sedis doctrinam ab omnibus semper sacerdotibus firmè custodita & prædicata) necessarium duximus, vt ad notitiam vestræ sanctitatis perueniant. Nec enim patimur quicquam, quod ad Ecclesiarum statum pertinet, quamuis manifestum & indubitatum sit, quod mouetur, vt non etiã vestræ innotescat sanctitati, **QVAE CAPVT EST OMNIUM SANCTARVM ECCLESIA RV M.** Per omnia enim (vt dictum est) properamus honorem & auctoritatè crescere vestræ sedis. Manifestum igitur facimus vestræ sanctitati, quod pauci quidè infideles, & alieni sanctæ Dei catholicæ atq; Apostolicæ Ecclesiæ contradicere Iudaicè atq; apostaticè ausi sunt aduersus ea, quæ ab omnibus sacerdotibus secundum vestram doctrinam rectè tenentur, & glorificantur, atque prædicantur, denegantes Domi-